PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR14 - Flammhemmende,

antistatische Leggings
Kollektion: Modaflame™
Kollektion: Flammhemmend
Oberstoff: Modaflame Strick 200g

Produktinformation

Entwickelt, um sich auch bei kalten
Bedingungen angenehm warm und sicher zu
fuhlen. Der elastische Hosenbund erlaubt
Bewegungsfreiheit und das Strickbiindchen am
Saum schutzt vor Auskithlung.

Normen

ELIM TESTING IN PROGRESS

EN 1149 -5

ENISO 11612 (A1, B1, C1, F1)

IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 Class 1

ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM? (HAF =
66%))

Modaflame™

Aus 60% Modacryl, 39% Baumwolle und 1%
Karbonfaser hergestellt, 280g. Modaflame
bietet von Natur aus flammhemmenden und
antistatischen Schutz. Die hohe ReiRfestigkeit
des Gewebes bietet Haltbarkeit, wahrend der
Baumwolleanteile fir dauerhaften Komfort
sorgen.

Flammhemmend

Diese branchenfiihrende Kollektion bietet
Multi-Standard-Schutz fiir gefahrliche Bereiche.
Diese hochmodernen Produkte sind das
Ergebnis langjahriger Erfahrung, modernster
Technologie und Marktforschung. Engagement
fur die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des
Tragers sieht man am breiten Spektrum der fir
jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten
Produkte.

Funktionen
. CE-CAT III

- Die flammenfestige Eigenschaft wird nicht
weniger

- Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze
- UPF 50+ blockiert iber 98% der UV Strahlen

- Atmungsaktives Material, das Feuchtigkeit
von der Haut ableitet und so den Trager kiihl
und trocken hélt - fiir ein angenehmes
Tragegefih

- Hervorragende Farbechtheit und
Schrumpfungsergebnisse

. Strickbund am Saum fiir besseren Sitz

- Vollelastischer Bund fiir ultimativen
Tragekomfort

- CE zertifiziert

Farben

Unterset Sehr
| reomiarseoma G52

S - 4XL

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (14-Jan-2020)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR14 - Flammhemmende, antistatische Leggings
statistische Warennummer: 6107220000

Priifinstitut

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Zertifikat Nr.: 4830

(Benannte Stelle - Nr..: 0321)

Pflegehinweise

CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren Farbe
FR14NARS
FR14NARM
FR14NARL
FR14NARXL
FR14NARXXL
FR14ANARXXXL

FR14NAR4XL

Lange Weite

Gewicht (Kg)
0.3200
0.3400
0.3600
0.3800
0.3800
0.4200
0.4600

55.0
55.0
55.0
55.0
55.0
55.0
55.0

36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
36.0
36.0

Marine
Marine
Marine
Marine
Marine
Marine

Marine

Kubik (m?)
0.0733
0.0733
0.0733
0.0733
0.0733
0.0733
0.0733

EAN13

5036108183050
5036108183043
5036108183036
5036108183067
5036108183074
5036108183081
5036108243785

DUN14

15036108625519
15036108625502
15036108625496
15036108625526
15036108625533
15036108732170
15036108732187

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (14-Jan-2020)



