PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR14 - Flammhemmende, antistatische Leggings

Kollektion: Modaflame™ Kollektion: Flammhemmend Oberstoff: Modaflame Strick 200g

Produktinformation

Entwickelt, um sich auch bei kalten Bedingungen angenehm warm und sicher zu fühlen. Der elastische Hosenbund erlaubt Bewegungsfreiheit und das Strickbündchen am Saum schützt vor Auskühlung.

Normen

ELIM TESTING IN PROGRESS EN 1149 -5 EN ISO 11612 (A1, B1, C1, F1) IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 Class 1 ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM² (HAF = 66%))

Modaflame™

Aus 60% Modacryl, 39% Baumwolle und 1% Karbonfaser hergestellt, 280g. Modaflame bietet von Natur aus flammhemmenden und antistatischen Schutz. Die hohe Reißfestigkeit des Gewebes bietet Haltbarkeit, während der Baumwolleanteile für dauerhaften Komfort sorgen.

Flammhemmend

Diese branchenführende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz für gefährliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis langjähriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung. Engagement für die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Trägers sieht man am breiten Spektrum der für jedes Wetter und alle Anwendungen geeigneten Produkte.

Funktionen

- · CE-CAT III
- Die flammenfestige Eigenschaft wird nicht weniger
- Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze
- UPF 50+ blockiert über 98% der UV Strahlen
- Atmungsaktives Material, das Feuchtigkeit von der Haut ableitet und so den Träger kühl und trocken hält - für ein angenehmes Tragegefüh
- Hervorragende Farbechtheit und Schrumpfungsergebnisse
- Strickbund am Saum für besseren Sitz
- Vollelastischer Bund für ultimativen Tragekomfort
- CE zertifiziert



Farben

	Unterset zt	Regular	Schmal	Sehr schmal
Marine		S - 4XL		

PORTWEST®

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

FR14 - Flammhemmende, antistatische Leggings statistische Warennummer: 6107220000

Prüfinstitut

SATRA Technology Centre Ltd (Benannte Stelle - Nr..: 0321)

SATRA Technology Park NN16 8SD, United Kingdom

Zertifikat Nr.: 4830

Pflegehinweise

CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren	Farbe	Länge	Weite	Höhe	Gewicht (Kg)	Kubik (m³)	EAN13	DUN14
FR14NARS	Marine	55.0	36.0	37.0	0.3200	0.0733	5036108183050	15036108625519
FR14NARM	Marine	55.0	36.0	37.0	0.3400	0.0733	5036108183043	15036108625502
FR14NARL	Marine	55.0	36.0	37.0	0.3600	0.0733	5036108183036	15036108625496
FR14NARXL	Marine	55.0	36.0	37.0	0.3800	0.0733	5036108183067	15036108625526
FR14NARXXL	Marine	55.0	36.0	37.0	0.3800	0.0733	5036108183074	15036108625533
FR14NARXXXL	Marine	55.0	36.0	37.0	0.4200	0.0733	5036108183081	15036108732170
FR14NAR4XL	Marine	55.0	36.0	37.0	0.4600	0.0733	5036108243785	15036108732187